
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 06.06.2017 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, 

Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Zapisovateľka: 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:00 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

Na úvod oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva, že dňa 5.6.2017 došlo do podateľne 

Obecného úradu Slovinky „Potvrdenie o prijatí návrhu na začatie konania“ z Krajského súdu 

Košice.  

Zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich prečítal poslancom znenie § 344 Správneho súdneho  

poriadku „Po začatí konania nemôže zastupiteľstvo prijať také uznesenie, ktoré by zmarilo účel  

konania pred správnym súdom. To platí primerane aj na iný postup obce, mesta, mestskej časti  

alebo samosprávneho kraja.“   

Zároveň oboznámil poslancov aj zo znením dôvodovej správy, týkajúcej sa predmetného 

 ustanovenia  „Aby nebol zmarený účel konania pred správnym súdom, ustanovenie § 344 bráni 

zastupiteľstvu prijať také uznesenie, ktoré by k zmareniu účelu súdneho konania viedlo. Toto  

obmedzenie sa primerane vzťahuje aj na iný postup obce, mesta, mestskej časti alebo  

samosprávneho kraja. To napr. znamená, že žalovaný by nemal do rozhodnutia správneho súdu  

vyhlásiť a uskutočniť nové voľby hlavného kontrolóra. 

 

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová sa spýtala, že na základe čoho došlo spomínané potvrdenie, 

či to prislúcha Krajskému súdu a prečo sa neinformovali záujemkyne . 



  K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva starostka obce podala 

pozmeňujúci návrh, aby bol bod 6 vypustený z programu. O svojom návrhu dala hlasovať.  

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 2   , proti: 4  , zdržal sa: 0 , neprítomný:1 

 

za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

proti: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva poslankyňa Mgr. Slávka 

Michňová,  podala tento pozmeňujúci návrh: Bod rokovania č.14 Interpelácia bude presunutá 

za bod rokovania č.6. 

Starostka obce dala o tomto návrhu hlasovať. 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 3   , proti: 1  , zdržal sa: 2 , neprítomný:1 

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

proti: Bc. Jozef Mnich 

zdržal sa: Jozef Hudec, Peter Zavada 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva poslanec Peter Zavada  

podala tento pozmeňujúci návrh: žiada aby bod č.12 Rozpočtové opatrenia bol vypustený 

z programu rokovania. 

Starostka obce dala o tomto návrhu hlasovať. 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 4   , proti: 2  , zdržal sa: 0 , neprítomný:1 

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

proti: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky uznesením číslo III/30/2017 

D./ Schvaľuje 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 



 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia   

3./ Voľba návrhovej komisie   

4./ Určenie overovateľov zápisnice  

5./ Určenie zapisovateľa  

6./ Voľba hlavného kontrolóra obce Slovinky 

7./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva   

8./ Pripomienky občanov  

9./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva - informácia  

10./ Zverejnené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP   

11. Riešenie majetkových záležitostí obce   

12./ Návrh VZN č. 1/2017  

13./ Interpelácie poslancov  

14./ Rôzne  

15./ Diskusia  

16./ Záver  

 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 4   , proti: 0  , zdržal sa: 2 , neprítomný:1 

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Mgr. Dominika Ďorka a za člena 

návrhovej komisie Petra Zavadu. 

O obsadení návrhovej komisie dala hlasovať: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/31/2017 

I./ Volí 

1./ predsedu návrhovej komisie: Mgr. Dominika Ďorka 



Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 5  , proti: 1  , zdržal sa:0, neprítomný:1  

 

za: Jozef Hudec, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

proti: Mgr. Dominik Ďorko 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

2./ člena návrhovej komisie: Petra Zavadu. 

Hlasovanie – za: 6 , proti: 0  , zdržal sa:0, neprítomný:1  

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická za overovateľov zápisnice pána Jozefa Hudeca a pána Bc. 

Jozefa Mnicha. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/32/2017:  

L./ Určuje: 

Overovateľov zápisnice: Jozefa Hudeca a Bc. Jozefa Mnicha 

 

 

5. Určenie zapisovateľa 

Za zapisovateľa zápisnice OZ obce Slovinky určuje: Mgr. Luciu Marschallovú. 

 

6. Voľba hlavného kontrolóra obce Slovinky 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

týkajúci sa bodu 6.  

Poslanec obecného zastupiteľstva Bc. Jozef Mnich oznámil, že sa voľby hlavného kontrolóra 

obce Slovinky nezúčastní, keďže je to v kolízii s ustanovením § 344 Správneho súdneho 

poriadku.  

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková upozornila na chybu dátumov v predloženom materiáli.  



Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na zloženie volebnej komisie pre voľbu hlavného 

kontrolóra obce Slovinky.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

I./ Volí  

1. Predsedníčku volebnej komisie pani Ing. Máriu Grisákovú 

Hlasovanie – za: 5 , proti: 0  , zdržal sa:0, nehlasoval:1, neprítomný:1  

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada  

nehlasoval: Bc. Jozef Mnich 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2. člena volebnej komisie pani Mgr. Slávku Michňovú 

Hlasovanie – za: 5 , proti: 0  , zdržal sa:0, nehlasoval:1, neprítomný:1  

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada  

nehlasoval: Bc. Jozef Mnich 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

3. člena volebnej komisie pána Jozefa Hudeca 

Hlasovanie – za: 4 , proti: 0  , zdržal sa:1, nehlasoval:1, neprítomný:1  

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

zdržal sa: Jozef Hudec 

nehlasoval: Bc. Jozef Mnich 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Po hlasovaní boli postupne prizvané kandidátky na post hlavného kontrolóra obce Slovinky 

Ing. Eva Derdáková a PhDr. Mária Klapáčová, aby sa predstavili.  

Následne starostka obce pani Gabriela Kopnická požiadala predsedníčku volebnej komisie pre 

voľbu hlavného kontrolóra obce aby sa ujala volieb.  

 

Prestávka: od 15:42- do 16:03 

Po prestávke boli na rokovanie obecného zastupiteľstva prizvané kandidátky na post hlavného 

kontrolóra.  

Predsedníčka volebnej komisie pani Ing. Mária Grisáková prečítala „Zápisnicu volebnej 

komisie z voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách dňa 06. 06. 2017“ 



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/33/2017 

I./ Volí  

Do funkcie hlavného kontrolóra obce Slovinky pani Ing. Evu Derdákovú.  

Hlasovanie – za: 5 , proti: 0  , zdržal sa:0, nehlasoval:1, neprítomný:1  

 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada  

nehlasoval: Bc. Jozef Mnich 

neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

7. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Starostka obce pripravila pre poslancov obecného zastupiteľstva informáciu o stave prijatých 

uznesení a ich plnení k 30.5.2017 a Návrh na zrušenie uznesení.   

Diskusia k bodu 7.: 

Peter Zavada: sa spýtal, prečo je nutné zrušiť tie uznesenia? 

Gabriela Kopnická: vysvetlila, že sme sa do danej výzvy nezapojili, preto by uznesenie malo 

byť zrušené.  

Mgr. Slávka Michňová: spýtala sa na nesplnené uznesenie IX/96/2015 a 7/84/2016, a čo sa 

urobilo vo veci pomenovania ulíc.  

Gabriela Kopnická: Ulice sa nepremenovávali z dôvodu prechodu na Dcom.  

Mgr. Slávka Michňová: spýtala sa na uznesenie v plnení č. V/53/2015, či nebol určený termín.  

Ing. Mária Grisáková: sa vyjadrila k uzneseniu č. V/53/2015, že reklamácia v 2 bodoch je 

nedostatočná. Upozornila, že každým dňom sa zvyšuje škoda. Ak obec to bude chcieť opraviť, 

tak bude mať veľké finančné ťažkosti.  

Gabriela Kopnická: odpovedala, že práce boli robené podľa projektu, a ten nie je 

reklamovateľný.   

Ing. Mária Grisáková: sa spýtala, čo bude obec robiť, nakoľko je povinná chrániť svoj majetok.  

Mgr. Slávka Michňová: sa spýtala, či úpravy hygienických zariadení v MŠ pokračovali aj cez 

jarné prázdniny.  

Gabriela Kopnická: áno, robili sa kanály.  

Peter Zavada: sa spýtal, či sa bude robiť riaditeľňa, aké budú náklady a z čoho to bude 

financované.  

Mgr. Slávka Michňová: sa spýtala na výsledky personálneho auditu, ďalej či v rámci uznesenia 

II/18/2017 ostalo miesto OcÚ Slovinky.  



Ing. Mária Grisáková: sa spýtala na uznesenie VII/84/2016- kedy sa bude pokračovať s opravou 

kanála pri Mäsiarstve u Peťa a s čistením kanála „Za Barakami“, pri p. Vysockom kanál 

vyčistený nebol.   

Po ukončení diskusie k bodu č.7 predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik Ďorko prečítal 

návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/34/2017 

D./ berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 30.5.2017 

Hlasovanie- za: 4, proti: 0, zdržal sa :1, nehlasoval:1, ospravedlnený:1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Peter Zavada 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik Ďorko prečítal návrh na zrušenie uznesení.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

H./ruší                                                                                                                                                      

uznesenie obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. I/22/2014 zo dňa 22.12.2014 a uznesenie 

č. XI/112/2016 zo dňa 29.12.2016.  

Hlasovanie- za: 2, proti: 2, zdržal sa :2, ospravedlnený:1 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Proti: Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

8. Pripomienky občanov 

Z radov občanov vystúpili: 

Jana Ondášová: spýtala sa na pozemok, kedy bude vyplatená suma.  

Ing. Anna Krajňáková: ako členka Kurátorského zboru PCO, poďakovala starostke obce 

a poslancom obecného zastupiteľstva za cestu k pravoslávnemu chrámu.   

Ing. Mária Grisáková: sa spýtala prečo sa nespravil aj „retardér“ na ceste pri Šimkovi keď sa 

robila cesta v Poráčskej doline.  

Peter Zavada: oslovili ho občania z časti obce „Štreka“, spýtali sa či sa kosí len pri OcÚ a ZŠ, 

a či sa budú kosiť aj iné časti.  



Jozef Chudiak: poznamenal, že ľudia sa sťažujú, ale chcú aby im pracovníci VPP kosili aj pred 

bránkou.  

Ing. Mária Grisáková: poznamenala, že by bolo dobre pokosiť aspoň prístup k hrobu keď je 

pohreb. Videla na facebooku sťažnosť na  vyvesovanie/zvesovanie parte. 

Jozef Hudec: sa spýtal, kedy sa bude robiť osvetlenie na Kolónii.   

 O 17:04 - poslankyňa Mgr. Slávka Michňová sa ospravedlnila a opustila zasadnutie 

Obecného zastupiteľstva v Slovinkách.  

 

9. Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva- informácia 

Predseda Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, služieb a cestovného ruchu Mgr. 

Dominik Ďorko informoval poslancov obecného zastupiteľstva o zasadnutí, ktoré sa konalo dňa 

24.4.2017 a prečítal zápisnicu zo zasadnutia.  

Predseda Komisie pre ochranu verejného záujmu Mgr. Dominik Ďorko informoval poslancov 

obecného zastupiteľstva, že táto komisia zasadala dňa 5.4.2017, kde prebral materiál od 

bývalého predsedu. 

Predsedníčka Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania 

Ing. Mária Grisáková informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že táto komisia zasadala 

dva krát a to dňa 25.4.2017 a dňa 18.5.2017 v teréne.  

 

10. Zverejnené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP   

A./ Odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou v obci Slovinky 

Starostka obce Slovinky Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

materiály k bodu 10.  

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Prípravné práce k žiadosti o NFP na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka 

Slovenskej republiky na realizáciu projektu „ Odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou 

kanalizáciou v obci Slovinky“ na základe výzvy zameranej na zlepšenie kvality života 

v regiónoch s dôrazom na životné prostredie, špecifický cieľ- zvýšenie podielu obyvateľstva so 

zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou 

kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.  

 

Hlasovanie- za: 2, proti: 0, zdržal sa :2, ospravedlnený:2 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová 

 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-pre-ochranu-verejneho-zaujmu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik Ďorko predložil návrh doplňujúceho uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/35/2017 

B./ Konštatuje 

 

Že sa bude materiálom „Odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou v obci 

Slovinky“ zaoberať na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

 

Hlasovanie- za: 4, proti: 0, zdržal sa :1, ospravedlnený:2 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Peter Zavada  

Zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

18:46- 18:55- prestávka 

 

B./ Vybudovanie komunitného centra Slovinky 

Starostka obce Slovinky Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

materiály k bodu 10.  

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Predloženie žiadosti o NFP na sprostredkovateľský orgán pre Operačný program ľudské zdroje 

na realizáciu projektu „ Vybudovanie komunitného centra Slovinky“ na základe výzvy 

zameranej na podporu modernizácie a rekonštrukcie komunitných centier, podporu prestavby 

existujúcich objektov pre účely zriadenia a fungovania komunitných centier alebo podporu 

novostavby komunitných centier. Kód výzvy- OPLZ-PO6- SC613-2017-2 

Hlasovanie- za: 2, proti: 0, zdržal sa :3, ospravedlnený:2 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

C./ Občianska poriadková služba v Slovinkách 

Starostka obce Slovinky Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

materiály k bodu 10.  

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Predloženie žiadosti o NFP na sprostredkovateľský orgán pre Operačný program Ľudské zdroje 

na realizáciu projektu „ Občianska poriadková služba v Slovinkách“ na základe výzvy 

zameranej na miestne občianske poriadkové služby (MOPS) v obciach s prítomnosťou MRK. 

Kód výzvy- OPLZ- PO-2017-1. 

Hlasovanie- za: 2, proti: 0, zdržal sa :3, ospravedlnený:2 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

O 19:00 – poslankyňa Ing. Mária Grisáková sa ospravedlnila a opustila rokovanie Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách.  

 

11. Riešenie majetkových záležitosti obce 

A./ Návrh na odkúpenie parcely č. 349/1 

Zástupca starostky obce Slovinky Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného 

zastupiteľstva materiály k bodu 11, kde predmetom kúpy je pozemok- parcela č. 349/1, ostatné 

plochy, zapísanú na LV č. 1536 o výmere 17 861 m2 k.ú. Nižné Slovinky.   

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Zámer obce Slovinky odkúpenie parcely KN-C p.č. 349/1, ostatné plochy, zapísanú na LV č. 

1536 o výmere 17 861 m2 k.ú. Nižné Slovinky za dohodnutú cenu 800,00€.  

Hlasovanie- za: 2, proti: 0, zdržal sa :2, ospravedlnený:3 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Následne predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik Ďorko prečítal návrh doplňujúceho 

uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/36/2017 

F./ Ukladá  

Komisii ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

vypracovať stanovisko k predloženému materiálu o odkúpenie parcely KN-C p.č. 349/1 

ostatné plochy, zapísaná na LV č.1536 o výmere 17 861 m2 k.ú. Nižné Slovinky, za 



dohodnutú kúpnu cenu 800€, ktorým sa bude obecné zastupiteľstvo zaoberať na najbližšom 

zasadnutí.  

 

Hlasovanie- za: 4, proti: 0, zdržal sa :0, ospravedlnený:3 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

B./ Návrh na odkúpenie parcely č. 353/5  

Zástupca starostky obce Slovinky Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného 

zastupiteľstva materiály k bodu 11, kde predmetom kúpy je pozemok- parcela č. 353/5, ostatné 

plochy, zapísanú na LV č. 1238 o výmere 369 m2 k.ú. Nižné Slovinky.   

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/37/2017 

D./ Schvaľuje 

Odkúpenie parcely KN-C p.č. 353/5, ostatné plochy, o výmere 369m2, zapísanú na LV č. 

1238, k.ú. Nižné Slovinky za dohodnutú kúpnu cenu 2,50 € za m2. 

 

Hlasovanie- za: 4, proti: 0, zdržal sa :0, ospravedlnený:3 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

C./ Návrh na odkúpenie parcely č. 332/1 

Zástupca starostky obce Slovinky Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného 

zastupiteľstva materiály k bodu 11, kde predmetom kúpy je pozemok- parcela č. 332/1, ostatné 

plochy, zapísanú na LV č. 1627 o výmere cca 580 m2 k.ú. Nižné Slovinky.   

Po prerokovaní predložených materiálov prečítal predseda návrhovej komisie Mgr. Dominik 

Ďorko návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. III/38/2017 

D./ Schvaľuje 

Zámer obce Slovinky odkúpiť časť parcely KN-C p.č. 332/1, ostatné plochy, zapísanú na LC 

č. 1627, o výmere cca 580 m2 k.ú. Nižné Slovinky za dohodnutú kúpnu cenu 1,70€ za m2.  

 

K./ Poveruje 

 



Starostku obce zabezpečiť vypracovanie geometrického plánu na oddelenie parcely. 

 

Hlasovanie- za: 4, proti: 0, zdržal sa :0, ospravedlnený:3 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Následne sa poslanci dohodli, že body programu 12 až 15 nebudú prerokovávať a navrhli 

starostke obce zasadnutie ukončiť.  

 

 

 

 

16. Záver 

 

Na záver starostka obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  
 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 19:30 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 06.06.2017  

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

 

Overovatelia zápisnice:   


